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خصوصیات گوگل پیکسل ۸ پرو
 فاش شد

گروه علمی و آموزشی- پیش بینی می شود گوشی جدید گوگل پایان 
سال به بازار جهانی عرضه شود.

شرکت گوگل پیکســل در حال آماده شدن برای عرضه گوشی جدید 
خود به نام گوگل پیکســل ۸ اســت. به نظر می رسد که این گوشی در پایان 

سال عرضه شود.
براســاس گزارش هــا، گوگل پیکســل۸ بــه کاربران ایــن امکان را 
می دهد که در هر زمان به روشــی آســان  و دقیق  بر ســامت خود نظارت 
 کــرده و از هــر گونه تغییــر احتمالی در دمای بدن خود به ســرعت باخبر 

شوند.
 طبــق اطاعات فاش شــده، گوشــی گــوگل Pro ۸ Pixel دارای 
دوربین های سه گانه پشتی به همراه سنسور دماسنج مادون قرمز اختصاصی 

است که درست زیر فاش LED قرار دارد.
پیش بینی می شــود این گوشــی مجهز به  دماسنج داخلی جدید باشد؛ 
 ایــن قابلیت از فناوری مــادون قرمز برای اندازه گیری دمای بدن اســتفاده 

می کند.

گروه علمی و آموزشــی- وین 
فست اولین خودروساز ویتنامی است 
که برخی از محصولات خود را در بازار 
آمریکا عرضه می کند. همانطور که قبا 
اشاره کردیم مدل های وی اف۸ و وی 
اف9 از کمپانی وین فســت نمایندگان 
این خودروساز در آمریکا هستند.همه 
چیز به سال 200۸ میادی باز می گردد 
که در نمایشــگاه بیــن المللی خودرو 
پاریس 201۸ یک محصول ناشناخته به 
نمایندگی از کشور ویتنام شرکت کرده 
بود که با نام "وین فست" طراحی قابل 
قبولی را به عنوان یک محصول تازه وارد 
به دنیای خودرو، ارائه می داد.  وین فست 
بــه عنوان اولین خودروی تولید انبوه از 
کشــور ویتنام وارد فاز تجاری تجاری 
تولید شــده و یکی از نکات قابل توجه 
در رابطه با خــودروی مذکور معرفی 
پینین فارینا به عنوان طراح آن است. در 
این مطلب ســراغ وین فست وی اف۸ 
ســیتی ادیشــن پاس مدل 2023 می 
رویم که در آمریکا حدود 5۸ هزار دلار 
قیمــت دارد. از این رو با یک محصول 
آســیایی ارزان قیمت سر و کار نداریم 
بلکه کــراس اووری لوکس را ماقات 
می کنیم که کار سختی در میدان رقابت 
60 هزار دلاری ها دارد. پیش از هر چیز 
باید بر پیشــرانه وین فســت وی اف۸ 
سیتی ادیشن پاس تاکید داشته باشیم 
زیرا وسیله نقلیه پاک و مبتنی بر نیروی 

الکتریکی است. وین فست وی اف۸ از 
دو موتور الکتریکی با مجموع خروجی 
402 اســب بخــار اســتفاده می کند. 
شاخص گشــتاور نیز عدد 620 نیوتن 
متر را نشــان می دهد. این اعداد یعنی 
وین فســت وی اف۸ در کاس خود 
کــراس اووری قدرتمند و قابل به نظر 
می رسد. خودرو طی 5.5 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 100 کیلومتر برساعت 
می رسد که بازهم این آمار چشمگیر و 
قابل تحسین ارزیابی می شود.با توجه 
به حضور 2 موتور الکتریکی با جانمایی 
یک موتور برای هر محور، سامانه تمام 
چرخ محرک در وضعیت فعال قرار دارد 
و در بخش جعبه دنده نیز از نمونه تک 
سرعته اتوماتیک اســتفاده شده است. 
انرژی مورد نیاز پیشــرانه از باتری ۸2 
کیلووات ساعت "لیتیم-نیکل-کبالت-

آلومینیوم اکساید" تامین می شود. باتری 
از فناوری شارژ سریع پیشتیبانی می کند 
تا طی 24 دقیقه با استفاده از شارژر 160 
کیلووات، ظرفیت آن از 10 به 70 درصد 
برسد. این تریم وین فست حدود 2600 
کیلوگرم وزن دارد و بیشــینه سرعت 
آن 200 کیلومتر برســاعت است. وین 
فست وی اف۸ تریم سیتی ادیشن اکو 
از پیشرانه 349 اسب بخاری با گشتاور 
500 نیوتن متر اســتفاده می کند.باتری 
در وضعیت شارژ کامل امکان پیمایش 
300 کیلومتــر را در اختیار خودرو قرار 
می دهد.در رابطه با طراحی وین فست 
وی اف۸ همه چیز به پینین فارینا مربوط 
می شود که طبیعتا حاصل کار نیز زیبا و 
چشمگیر است. رینگ های آلومینیومی 
20 اینچی نیز برای این تریم در نظر گرفته 
شده است. بدنه حجیم، الگوی متفاوت 

دماغه بویژه چراغ های اصلی و جزئیات 
باکیفیت موجب شده تا این خودرو در 
جلب نظر مخاطــب موفق عمل کند.
کابین وین فســت عناصر پیچیده ای را 
همراه خود ندارد اما سادگی را در شکل 
مناسبی با چاشــنی زیبایی و خاقیت 
ارائه داده اســت. نمایشگر بزرگ 15.6 
اینچی تنظیمات ســرگرمی و کنسول 
میانی در قسمت تعویض دنده ها نقطه 
اوج این معماری هســتند. مقابل راننده 
خبری از نمایشــگر اطاعات کیلومتر 
نیســت که البته ایــن رویکرد طراحی 
مخالفان زیادی نیز دارد اما به هر ترتیب، 
وین فست از نمایشگر هداپ برای این 
قسمت استفاده کرده است. نکته جالب 
آنکه اطاعات نمایشــگر هداپ اگر 
راننده از عینک آفتابی پاریزه اســتفاده 
کند قابل مشــاهده نیست البته می توان 
سرعت سنج را در نمایشگر تنظیمات 
سرگرمی مشاهده کرد.وین فست وی 
اف۸ به عنوان آپشن استاندارد مجهز به 
سطح 2 رانندگی خودران است که البته 
همچنان نیازمند ارتباط دســت راننده 
با فرمان خواهد بود.ســطح 2 رانندگی 
خودران به مفهوم حضور مجموعه ای 
از سنسورها و قابلیت های ایمنی مانند: 
کروز کنترل تطبیقی، شناســایی عائم 
ترافیکی مســیر، هشدار خروج از خط 
و دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، 
هشدار برخورد جلو و عقب و... است.

گروه علمی و آموزشی- دانشمندان می گویند به نظر می رسد شهر نیویورک 
سالانه با سرعت چند میلی متر، در حال غرق شدن زیر وزن سنگین خود است.

این مشکل به دلیل یک پدیده طبیعی رایج به نام فرونشست در حال روی دادن 
است که در آن چیزهای سنگین مانند ساختمان ها به تدریج، در طول زمان سنگینی 
می کنند و فرو می روند یا تغییرات چشــمگیر در زمین، منجر به فرو رفتن اشــیا در 
آن می شــود.این پدیده می تواند دلایل مختلفی داشته باشد، اما حرکات ناگهانی در 
رســوبات نرم یا بارهای ســنگین که رسوبات نرم را به سمت پایین فشار می دهند، 
نمونه های بارز آن هســتند.اگر محاســبات این پژوهش جدید درست باشد، شهر 
نیویورک به آرامی با سرعتی در حدود 1 تا 2 میلی متر در سال در حال فرورفتن است. 
اگر چه این مقدار، زیاد به نظر نمی رســد، اما باید توجه داشــت که این یک میانگین 

است و برخی از نقاط بسیار سریعتر در حال غرق شدن هستند.
این تغییرات در شهری که بیش از ۸ میلیون نفر در آن زندگی می کنند، ممکن 
اســت تهدیدی برای مناطق کم ارتفاع آن باشد. بنابراین، پژوهشگران خاطر نشان 
می کنند که ســرمایه گذاری در توسعه اســتراتژی های کاهشی برای مقابله با خطر 

فزاینده سیل و بالا آمدن سطح دریا بسیار مهم است. با این حال، ساخت دیوارهای 
دریایی عظیم ممکن است بهینه ترین راه حل نباشد.تام پارسونز، زمین شناس سازمان 
زمین شناسی ایالات متحده و همکارانش در دانشگاه رود آیلند در این پژوهش تاکید 
کردند، هدف این مقاله افزایش آگاهی اســت که هر ســاختمان بلند دیگری که در 
محیط های ســاحلی، رودخانه یا دریاچه ساخته می شود، می تواند به خطر سیل در 
آینده کمک کند.  پژوهشگران سپس شهر نیویورک را به شبکه ای از مربع های 100 
در 100 متر تقســیم کردند و فشــار رو به پایین ناشی از وزن ساختمان ها را با در نظر 
گرفتن نیروی گرانش محاسبه کردند.تخمین های ارائه شده فقط وزن ساختمان ها و 
متعلقات آن ها را در نظر می گیرند و سطوح آسفالت  شده مانند جاده ها و پیاده روها 
و همچنین پل ها، راه آهن ها و دیگر سازه ها در شهر نیویورک در نظر گرفته نشده اند. 
پژوهشگران پس از تجزیه و تحلیل داده های ماهواره ای در مورد ارتفاع سطح زمین، 
مدل های خود را مقایسه کردند و نقشه تخمینی فرونشست در شهر نیویورک را ترسیم 
کردند. این گروه پژوهشــی هشدار می دهد که این مشکل ممکن است به دلیل آثار 

مربوط به افزایش شهرنشینی، مانند تخلیه آب زیرزمینی بدتر شود.

گروه علمی و آموزشی-  فسیل 
نادر یک کــژدم دریایی متعلق به 450 
میلیون سال پیش که در دوره اردویسین 
در استان ژجیانگ فعلی در جنوب چین 

می زیسته، کشف شده است.

دانشــمندان در چین به شــکل 
تصادفی با فسیل یک کژدم دریایی نادر 
باســتانی برخورد کردند. این کشف، 
این پتانســیل را دارد که نور جدیدی بر 
روی گروه پهن بال سانان منقرض شده 

بیاندازد. این مطالعه توســط موسسه 
زمین شناسی و دیرینه شناسی نانجینگ 
 )NIGPAS(آکادمــی علوم چیــن
رهبری شد.آرکوپتروس آنجینسنامی 
است که به این گونه تازه شناسایی شده 
داده شــده و به عنوان اولین فسیل ثبت 
شــده کژدم دریایی کشف شده در این 

کشور شناخته شده است.
بر اســاس گزارش ها، این فسیل 
متعلــق بــه دوره اردویســین و 450 
میلیون ســال پیش است که در منطقه 
ونچانگ واقع در شهرســتان آنجی در 
اســتان ژجیانگ جنوب چین کشف 
شــده است.این گونه منقرض شده 15 
ســانتی متری به طرز شگفت انگیزی 
برخــاف انــدازه کوچکــش، یک 
شکارچی خشن اقیانوسی بوده است.
پهن بال ســانان)Eurypterida( که 

به صــورت عامیانه با عنوان کژدم های 
دریایی شناخته می شــوند راسته ای از 
بندپایان درنده منقرض  شده هستند که 
در طول دوران دیرینه زیستی و بین 467 
تا 252 میلیون سال پیش می زیستند.این 
جانوران برخاف لقبی که بر آنها گذاشته 
شده از کژدم ها نیستند و خویشاوندی 
نزدیک تری با تیغ دمــان دارند. اغلب 
گونه های این راســته کوچک بودند و 
کمتر از 20 ســانتی متر طول داشتند، اما 
برخی نیز مانند جیکولاپتروس با 2٫5 
متر طــول بزرگ ترین جانوران بندپای 
تاریخ محســوب می شــوند.آخرین 
پهن بال سانان در پایان دوره پرمین و در 
جریان رویداد انقراض پرمین-تریاس 

به طور کامل از میان رفتند.
وانگ هان نویســنده ارشــد این 
مطالعه می گوید: طــول آرکوپتروس 

آنجینس با پوســته بالایی ســهموی، 
شاخک های خاص، بدنه گلدانی شکل 
و یک زائده تناســلی نوع A)زنانه( سه 
قســمتی، 15 ســانتی متر تخمین زده 
می شــود.این گونه به احتمال زیاد در 
آب هــای عمیق در اعمــاق چند صد 
متری می زیسته است.این مطالعه، این 
گونه ی تازه کشف شده را به عنوان یک 
یافته نادر برجسته می کند، زیرا تنها 12 
پهن بال سان متعلق به دوره اردویسین در 
سطح جهانی یافت و ثبت شده است. بر 
اساس این پژوهش، پهن بال سانان یک 
گروه منقرض شده از بندپایان هستند.
این کشــف غیرعادی فسیلی می تواند 
تکامل اولیه گونه های پهن بال سان را که 
میلیون ها سال پیش بخش هایی از ابرقاره 
گندوانا)Gondwana( را اشغال کرده 
بودند، روشن کند.پهن بال سانان برای 

اولین بار در دوره زمین شناسی اردویسین 
ظاهر شدند. این مطالعه تاکید می کند که 
 )Silurian(آنها در اواخر ســیلورین
و اوایــل دوونیــن)Devonian( به 
حداکثر تنوع خود رســیدند و در پایان 
پرمین)Permian( منقرض شــدند.
پهن بال ســانان به دلیل ریخت شناسی 
غیرمعمول و تنوع زیســت محیطی، 
تقریباً همه مکان های روی زمین از دریا 
گرفته تا آب شیرین و حتی محیط های 
خشــکی را اشــغال کردند. در نتیجه، 
دانشمندان بر این باورند که برای درک 
»انتقال محیط های اکولوژیکی در دوره 
پالئوزوئیک« حیاتی هستند.در این مکان 
همچنین فسیل هایی از دیگر جانداران 
دریایی مانند اســفنج ها را که زمانی در 
اعماق دریا می زیســته اند، یافت شده 

است.

»وین فست«، با طراحی ایتالیایی

نیویورک در حال غرق شدن زیر وزن خود است

گــروه علمی و آموزشــی- به 
موجب بخشنامه اباغی از سوی مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش، برنامه امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم روزانه بزرگســال، آموزش از 
راه دور و داوطلبان آزاد رشته های شاخه 
نظــری، دوره دوم آموزش متوســطه، 
متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم 
نمره و برنامه آزمون هماهنگ پایه های 
دهم و یازدهم مدارس روزانه در نوبت 
خرداد ماه ســال 1402 -1401 به این 

شرح است:
 آزمــون امتحانات نهایی ســال 
جاری به دلیل تاثیر قطعی 40 درصدی 
آن در ســوابق کنکــور دارای اهمیت 
زیادی برای دانش آموزان و خانواده های 
آنان است، لذا آموزش و پرورش برای 
انجام دقیق و بدون خطای این آزمون ها 
برنامه ریزی کرده است. در ادامه مروری 
بر نــکات و تدابیر این وزارتخانه برای 
برگزاری امتحانات نهایی که از ســوی 
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 

اعام شده است خواهیم داشت:
افزایش پلکانی سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور؛ امســال ۴۰ 

درصد قطعی
 طبق مصوبات ۸43، ۸55 و ۸63 
شــورای عالی انقاب فرهنگی، سهم 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری در 
سال 1402 به صورت 40 درصد قطعی، 
سال آینده 50 درصد و تا سال 1405 به 

60 درصد خواهد رسید.
در سال های گذشته نیز امتحانات 
نهایی را داشتیم، اما با این مصوبه، جنبه 
رقابتی هم پیدا می کند و باید به جنبه های 
مختلف از جمله برقراری عدالت کامل 
در طراحی ســوالات و... توجه شود. 
درهمین راســتا بانک سوالات کنکور 

طراحی شده است.
رمزنگاری سوالات؛ امکان لو 
رفتن سوالات به "صفر" رسیده 

است
افــراد امین و مســلط به موضوع 
تدریــس و آزمــون، بــرای طراحی 
سوالات، انتخاب شــده اند و طراحی 
تمام ســوالات چه آزمون های داخلی 
و چه خارجی در فضای قرنطینه کامل 
انجام می شود. بعد از طراحی سوالات، 
سوالات رمزنگاری شــده و یک روز 
قبل از آزمون برای روســای حوزه های 

برگزاری امتحانات ارسال می شود.

امنیت رمزنگاری ها بسیار بالاست 
و قفــل این رمزها بــه هیچ عنوان قابل 
بازگشایی نیست مگر با رمز اصلی. تکثیر 
سوالات در روز برگزاری امتحانات نیز 
در اتاق قرنطینه پس از دریافت رمز انجام 
می شود. با این سازوکار امکان لورفتن 
ســوالات امتحانات نهایــی را به صفر 
رسانده ایم. این اطمینان را به خانواده ها 
می دهم که به هیچ عنوان امکان لو رفتن 

سوالات وجود ندارد.
تصحیح اوراق الکترونیکی 

می شود
تصحیح اوراق باید طوری دقیق 
باشــد که حقی از دانش آموزی ضایع 
نشــود لذا بر اســاس تکلیفی که طبق 
مصوبات به آموزش و پرورش شــده، 
راه حل جدی برای رفع این مشــکل، 
تصحیــح الکترونیکی بود که از خرداد 
پارســال به صورت آزمایشــی برای 
حوزه های خارج از کشــور و از دی ماه 
بــرای یک حوزه در هر اســتان انجام 
شــد و از خرداد امسال، تصحیح دستی 
برگه ها به کلی جمع می شود و تصحیح 
برگه های امتحانات نهایی در کل کشور 
به صــورت الکترونیکی انجام خواهد 

شد.

در تصحیح الکترونیکی، مصحح 
دوم، نظرات مصحــح اول را نمی بیند 
و اگــر اختاف نظری بین مصحح اول 
و دوم وجود داشــته باشــد به مصحح 
سوم ارجاع داده می شود. همچنین سه 
نوبت، راهنمای تصحیح به ســوالات 
ارسال می شود و برای مصححینی اباغ 
صادر می شود که مورد تایید گروه های 
آموزشی باشند. همچنین جمع نمره هر 
صفحه را ســامانه انجام می دهد و نمره 
نهایی را هم سامانه، جمع و ثبت می کند.
تامین امنیت امتحانات نهایی 

توسط شورای امنیت استان ها
به همه دســتگاه ها تکلیف شده 
است که همکاری لازم را برای برگزاری 
آزمون هــای نهایی با وزارت آموزش و 
پرورش داشــته باشــند. تامین امنیت 
امتحانات نهایی جزو تکالیف شورای 
امنیت استان ها قرار گرفته و در بسیاری 
اســتان ها جلســات مربوطه برگزار و 
تقســیم وظایف صورت گرفته است.
همچنیــن تمام حوزه هــای آزمون به 
دوربین مدار بسته  تجهیز شده اند و اگر 
هنوز حوزه ای دوربین نداشته باشد باید 

این کار را انجــام دهند.همچنین همه 
حوزه ها به راکت های ســیگنال یاب 

تجهیز شده اند.
از دانش آموزان می خواهیم فریب 
شــبکه هایی که به دنبال ســودجویی 
هستند را نخورند. آزمون ها تشریحی 
هســتند و دریافت پاسخ تشریحی در 
حوزه هایی که دوربین و ســیگنال یاب 
دارند امکان پذیر نیست و اگر هم اتفاق 
بیفتد برگه های مشکوک را بازبینی کرده 
و طبق قانون "رسیدگی به تخلفات" با 

افراد برخورد می شود.

چــه جریمــه ای در انتظار 
متخلفان است؟

با هرنوع تخلفی با شدت برخورد 
می شود و از دادستان خواسته شده است 
که شعبه ویژه ای برای رسیدگی به جرائم 
تدارک ببینند و مقدمات لازم فراهم شده 
است. شبکه های امنیتی، فضای مجازی 
را رصد می کنند. صرف همراه داشــتن 
وســیله الکترونیکی و وســیله تقلب، 
موجب محرومیت از امتحانات همان 
ســال می شــود و اگر فرد از آن وسیله 
استفاده یا ســوالات را افشا کند یا فرد 
دیگری را به جای خود به جلسه بفرستد 
از یک تا 10 سال از تمام آزمون ها محروم 
می شود.شرکت کنندگان در آزمون ها به 
هیــچ وجه وارد این بازی نشــوند. در 
نوبــت قبل هم نمونه هایی داشــتیم و 
دانش آموزان فریب خــورده بودند و 
آینده دانش آموزان تحت الشــعاع قرار 
گرفته بود. قصد ایجاد اضطراب نداریم، 
بلکه می خواهیم امنیت و آســایش را 

برای همه دانش آموزان فراهم کنیم.
تخلف از به همراه داشتن جزوه تا 
وسایل غیرمجاز را در برمی گیرد. سال 
گذشته 9 مورد تخلف در زمینه انتشار 
ســوالات را در نوبت امتحانی دی ماه 
کشــف و با متخلفان برخورد کردیم. 
هیئت بدوی رســیدگی بــه تخلفات 
تشکیل شده است و کارگروه هایی در 

استان ها به تخلفات رسیدگی می کنند.
رئیس پلیــس فتای تهــران نیز 
هشــدارهایی در خصــوص فعالیت 
سودجویان ســایبری به بهانه فروش 
ســوالات امتحــان و ... داده و گفتــه 
است: متاســفانه سودجویانی که از هر 

فرصتی برای سوءاســتفاده از کاربران 
فضای مجازی استفاده می کنند. این در 
حالی است که کاهبرداران هیچگونه 
دسترسی به سوالات امتحانی ندارند و 
در اکثر موارد پس از دریافت پول دیگر 

پاسخی به پیام های کاربران نمی دهند.
در مواردی نیز ســوالات جعلی 
و غلــط را برای دانش آموزان ارســال 
کــرده و این افــراد با ایــن امید که به 
ســوالات دسترسی دارند، دیگر درس 
نخواند و در جلســه امتحان با مشکل 
مواجه شــده اند. پلیس فتا حتما با افراد 
سودجو که تحت بهانه هایی نظیر فروش 
سوالات امتحانی، ابزارهای تقلب و ... 
اقدام به ســودجویی کننــد، برخورد 
خواهد کرد. تیم هــای رصد پلیس فتا 
در فضای مجازی حضور دارند و مردم 
هم می توانند در صورت مشاهده چنین 
مواردی حتما با پلیس در ارتباط باشند.

داود معظمی همچنین اعام کرده 
است: در سال های گذشته شاهد طرح 
ادعای فروش ســوالات امتحانات به 
خصــوص امتحانات نهایی از ســوی 
مجرمان ســایبری بودیم که پلیس فتا 
این افراد را شناســایی و بازداشت کرده 
اســت. ضرورت دارد تا والدین در این 
خصوص به فرزندان خود هشدار دهند 
و آنها را از خریدن ســوالات امتحانات 
نهایی در شبکه های اجتماعی منع کنند. 
عــاوه بر این موضــوع والدین باید با 
فرزندان خود همراه باشند، در مواردی 
دیده شــده که دانش آمــوزان از ترس 
برخورد والدینشان با نمره کم، اقدام به 
خرید ســوالات جعلی کرده و خود را 

درگیر مشکات بیشتری کرده اند.

آغاز امتحانات نهایی و چند توصیه 
به دانش آموزان

امتحانات نهایی دانش آموزان پایه دوازدهم و همچنین متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره از دیروز
یکشنبه، سی و یکم اردیبهشت ماه آغاز می شود و تا ۲۵ خرداد ماه ادامه دارد.

امنیت رمزنگاری ها بسیار بالاست و قفل این رمزها به هیچ عنوان قابل بازگشایی نیست مگر 
با رمز اصلی. تکثیر سوالات در روز برگزاری امتحانات نیز در اتاق قرنطینه پس از دریافت رمز 
انجام می شود. با این سازوکار امکان لورفتن سوالات امتحانات نهایی را به صفر رسانده ایم. 
این اطمینان را به خانواده ها می دهم که به هیچ عنوان امکان لو رفتن سوالات وجود ندارد.
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